
 
1/2 

 

 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/54637/2/2024/INV/PoP                                        V Bohumíně dne 20. 11. 2024 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6  
podle § 98 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 
 
Číslo jednací:    MUBO/50130/2024/INV/PoP 
Název zakázky: Silnice č. III/46818, okružní křižovatka ulic Štefánikova, 

tř. Dr. E. Beneše – Bohumín 
Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Zadávací řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
Název/ obchodní firma zadavatele: město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1)  

Zadavatel požaduje, aby přeložky vodovodu a kanalizace prováděla firma SmVaK Ostrava a.s. 
a zadavatel s touto společností má již uzavřený smluvní vztah, viz. Dokladová část (Dohoda 
č. 17831 a Dohoda č. 17844). Trvá tedy zadavatel na nacenění objektů řady SO 300 
dodavatelem nebo zadavatel pro všechny účastníky výběrového řízení zveřejní cenu díla mezi 
zadavatelem a firmou SmVaK, aby byly podmínky pro všechny účastníky stejné? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel má sice s SmVaK uzavřený smluvní vztah, ze kterého vyplývá, že realizaci 
předmětných  částí zajistí SmVaK Ostrava a.s..Tuto povinnost přenesl zadavatel v rámci 
zadávacího řízení na účastníky zadávacího řízení. Cenou SmVaKu a.s. zadavatel 
nedisponuje, proto jí nemůže zveřejnit. Žádáme o nacenění. 

Dotaz č. 2) 

Vzhledem k tomu, že společnost Nej.cz a společnost Nordic Telecom nyní spadají pod 
společnost O2 (CETIN) žádáme o objasnění, jak nacenit objekty SO 402 přeložka vedení 
společnosti Nordic Telecom a SO 403 přeložka vedení společnosti Nej.cz. Dostali jsme totiž 
zprávu od CETINu: „Vzhledem ke skutečnosti, že zmiňovaný SO je veden jako překládka sítě 
společnosti CETIN, má tato být vyjmuta z výběrového řízení (soutěžení ceny). Překládky 
vlastních sítí si CETIN realizuje sám, případně ve spolupráci se svým rámcovým zhotovitelem, 
a to na základě smlouvy o realizaci překládky (SoRP), kterou uzavírá s investorem stavby a 
jejíž součástí je rozpočet a prováděcí dokumentace. Cena za realizaci překládky je tedy 
důvěrnou informací ve vztahu CETIN vs. investor a není možné, bez písemného souhlasu 
investora, jí zveřejnit nebo sdělit třetí osobě. Kontaktujte tedy zadavatele výběrového řízení 
(investora stavby) a dohodněte se, s jakou poznámkou, nebo nulovou nákladovou položkou 
máte tento SO označit.“ 
 
 
 



 
2/2 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel vycházel z dokladové části zpracované dokumentace, kdy vlastníky EK sítí byl v té 
době Nej.cz s.r.o. a Nordic Telecom. S ohledem na to, že dle oznámení  Nej.cz s.r.o. je 
nástupnickou organizaci CETIN a.s., zajistí si zadavatel realizaci přeložky této sítě 
samostatnou smlouvou o realizaci se společnosti CETIN. Stavební objekt SO 403 nebude 
naceněn a v rekapitulaci bude uvedena nula. Stavební objekt SO 402 bude naceněn dle 
výkazu výměr. 
Odpověď na dotaz č.1) z vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 se tímto ruší.  
  

Dotaz č. 3)  

V poskytnutém výkazu výměr pro objekty SO 301 až SO 304  je část výkazu výměr  pod 
označením 1619 – Vedlejší rozpočtové náklady. V tomto výkazu jsou položky tykající se 
vytyčení stavby a geometrického plánu. Nejsou tyto položky duplicitní s výkazem „Výkaz 
výměr – celek“ ?   
Pokud tyto položky nejsou duplicitní, pod který rozpočet objektu  mají být zařazeny  do celkové 
rekapitulace stavby? Žádáme o vysvětlení.  
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, položky jsou duplicitní. Položka č. 7 ve „Výkazu výměr – celek“ bude naceněna nulou. 
 
 
 
Z důvodu upřesnění zadávací dokumentace nastává posun termínu pro elektronické 
podání nabídek: 
z data 27. 11. 2024, 10:00 na 29. 11. 2024, 10:00. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Dalibor Třaskoš, MPA 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


		2024-11-20T15:47:14+0100
	Dalibor Třaskoš




